
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL   SOVRINTENDENTE    N. 35   DEL  28/0  4  /2020  

OGGETTO: avvio di procedura negoziata di affidamento tramite R.D.O. sul M.E.P.A.
per la fornitura di n° 6 corpi illuminotecnici tipo BORA TC

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la relazione del Coordinatore degli Allestimenti Scenici del 26 febbraio 2020 prot. n. 2449
nella quale viene manifestata la necessità di dotare la Fondazione di nuovi apparecchi
illuminotecnici, in quanto un numero importante di apparecchi, in dotazione attualmente,
sono destinati ad essere alienati a seguito di aggiornamenti in materia di norme tecniche e
sviluppo tecnologico; 

CONSIDERATO

che in data 5 marzo 2020 la Fondazione ha pubblicato sulla propria piattaforma digitale
per la gestione degli Elenchi Informatizzati e delle Gare Telematiche un “avviso pubblico
per manifestazione di interesse a partecipare ad una procedura negoziata di affidamento
tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per la fornitura di n° 6 corpi illuminotecnici tipo BORA TC”;

che la data di scadenza per la presentazione di eventuali quesiti era prevista per le ore
10:00 del  13 marzo 2020, mentre la scadenza per la presentazione della domanda di
partecipazione era prevista per le ore 10:00 del 19 marzo 2020;

che in data 13 marzo 2020, in seguito al  DPCM dell’  11 marzo 2019 recante ulteriori
misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19 sull’intero territorio nazionale, gli uffici del Teatro hanno chiuso;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
3
9
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
8
-
0
4
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

che, in seguito alla chiusura degli uffici, si è deciso di posticipare la data di presentazione
della  domanda  di  partecipazione  alle  ore  10:00  del  10  aprile  2020,  dandone
comunicazione sulla piattaforma digitale succitata;

DATO ATTO

che ha risposto entro il  termine stabilito  un solo operatore economico,  la ditta  ETT di
TORRISI FELICE & C. s.a.s.;

PRECISATO

che  l’avviso  pubblicato  sulla  piattaforma  digitale  della  Fondazione  specificava:  “La
presente  indagine  di  mercato  non  vincola  in  alcun  modo la  Stazione  Appaltante  che
potrebbe non dar seguito alla successiva richiesta di affidamento per il servizio in oggetto”;

RITENUTO

di dare avvio a una procedura negoziata di affidamento tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per la
fornitura di n° 6 corpi illuminotecnici tipo BORA TC ;

di selezionare tra gli operatori del settore presenti sul M.E.P.A., oltre alla ditta  TORRISI
FELICE & C. s.a.s., almeno altri 4 operatori economici;

DETERMINA

di  dare  mandato  all’Ufficio  Provveditorato  ed  Economato  affinché  attivi  la  procedura
negoziata  di  affidamento  tramite  R.D.O. sul  M.E.P.A.  per  la  fornitura  di  n°  6  corpi
illuminotecnici tipo  BORA  TC,  selezionando  tra  gli  operatori  del  settore  presenti  sul
M.E.P.A., oltre alla ditta TORRISI FELICE & C. s.a.s., almeno altri 4 operatori economici;

di utilizzare il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n°
50/2016, per un importo a base di gara di € 52,500,00; 

di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. n°50/2016, la Signora Tiziana Scalas, Capo Ufficio Provveditorato ed Economato
della Fondazione.

    Il Sovrintendente
M° Nicola Colabianchi
   firmato digitalmente

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
3
9
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
8
-
0
4
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2020-04-28T13:22:19+0200
	COLABIANCHI NICOLA




